
   

 

   Protokół posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

     Z dnia 1.12.2023 

 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w Państwowej Szkole Muzycznej I Stopnia im. 

Fryderyka Szopena. Na posiedzeniu nieobecni byli radni: Beata Kołota oraz Wiesław 

Kowalski. Posiedzenie poświęcone było realizacji punktu 5. planu pracy na rok 2023. 

 

 Sprawozdanie z działalności szkoły przedstawił Dyrektor Wiesław Nowak. 

Szkoła działa od 14 lat. Powstała z inicjatywy obecnego dyrektora, który propozycję jej 

utworzenia przedstawił ówczesnemu Burmistrzowi  Antoniemu Nawrockiemu.  Pierwszą 

siedzibą szkoły był budynek GP 2 przy ul. 29 Listopada, kolejną budynek po Szkole 

Podstawowej nr 1 przy ulicy T. Kościuszki. Obecnie Szkoła mieści się w budynku przy ul. 23 

Stycznia 13.  Dwa duże ośrodki akademickie pozwoliły skompletować bardzo dobrą kadrę. 

Obecnie w szkole pracuje 22 nauczycieli,3 pracowników obsługi i 2 administracji. W 

pierwszym roku działalności szkoła liczyła 80 uczniów, obecnie uczy się w niej 113 uczniów. 

Liczba uczniów oscyluje wokół liczby 120-130. Rezygnacje w trakcie nauki zdarzają się z 

różnych powodów.  

 Szkoła pochwalić się może licznymi osiągnięciami. W czternastoletnim okresie 

istnienia uczniowie zdobyli 22 nagrody na konkursach międzynarodowych, 104  na 

konkursach ogólnopolskich, zdobywali też nagrody na konkursach makroregionalnych i 

regionalnych. Uczniowie  pobierają naukę gry na następujących instrumentach: fortepian, 

skrzypce, akordeon, gitara, wiolonczela, saksofon, klarnet, perkusja. Brak chętnych do nauki 

gry na kontrabasie i trąbce. Zgodnie z podstawą przedmiotową realizowane są przedmioty: 

kształcenie słuchu, wiedza o muzyce i podstawy rytmiki. Nauka jest prowadzona w cyklach 4 

i 6-letnich. Testy zewnętrzne uczniowie zdają na poziomie średniej ogólnopolskiej. 

Prowadzone są formy zespołowe oraz chór. Uczniowie 2 ostatnich klas realizują naukę gry na 

fortepianie jako II instrumentu. Co roku 5-6 uczniów po zakończeniu nauki, rozpoczyna 

naukę gry na kolejnym instrumencie.  

W szkole działa biblioteka i wypożyczalnia instrumentów, która zapewnia instrumenty w 

różnych rozmiarach. Dzieci mogą wypożyczyć instrument do domu Itaki sam instrument jest 

do jego dyspozycji w szkole. Uczniowie nie muszą nosić instrumentów.  

 Radny Chojnacki zadał pytanie, czy lepsza komunikacja z Bydgoszczą pomogłaby 

pozyskać uczniów. Dyrektor odpowiedział, że są w szkole uczniowie z Bydgoszczy, którzy 

bardzo cenią sobie dobrą atmosferę w szkole. Jest duże zainteresowanie szkołą mieszkańców 

z Fordonu, gdzie nie ma szkoły muzycznej. Most przez Wisłę ułatwiłby dotarcie do szkoły.  

Stowarzyszenie działające przy szkole organizuje 2 konkursy ogólnopolskie: im. K. 

Serockiego oraz konkurs fletowy i jeden konkurs międzynarodowy ( akordeonowy). Dyrektor 

podkreślił potrzebę zbudowania Sali koncertowej, na budowę której firma Sorbet obiecała 

przekazać 1 milion zł. Radny B. Czaki zapytał jakie potrzeby widzi dyrektor oprócz sali 

koncertowej. Odp.: Remont ogrodzenia i remont elewacji. Radna Justyna Gapska spytała, czy 

możliwe jest prowadzenie zajęć dla dorosłych. Nie ma takiej możliwości. Nie są 

organizowane koncerty na zewnątrz ze względu na koszty. 2 razy w roku organizowane są 

wyjazdy do filharmonii lub do opery. Wszyscy uczniowie brali udział w koncercie dla 

seniorów w Filharmonii Pomorskiej, pianiści koncertowali w Zielonych Arkadach. Środki z 

subwencji początkowo pokrywały koszty utrzymania szkoły, obecnie nie są wystarczające. 

Subwencja na rok obecny wynosi 2 286 358 ,00 zł. 



  W drugiej części posiedzenia członkowie komisji zapoznali się z kandydaturą do 

Medalu za Zasługi dla Solca Kujawskiego. W wyniku głosowania ( 7 głosów za, 1 

wstrzymujący się ) komisja wydała opinię pozytywną.  

 

 

Protokołowała Alicja Żaguń 


